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QUESTIONS/COMMENTS AND ANSWERS #3 FOR INTEGRATED SAFETY DATA FOR STRATEGIC RESPONSE (ISDSR)
QUESTION/COMMENTS:

1. What could potentially be one of the greatest challenges for ISDSR?

GOVERNMENT RESPONSE:

One potentially great challenge would be in the area of Automated Integration of results across databases. We have some experience with automated discovery of issues in both text and digital data, which will need to be advanced for ISDSR. We have some experience with integrating the presentation of results from multiple sources. But, the automated gathering of relevant information from multiple databases given issue-discovery in a single type of data appears to us to be relatively unexplored. We would expect the Contractor to provide innovative solutions in all technical areas of the ISDSR requirement.

QUESTION/COMMENTS:

2. How will ISDSR address communication of findings?

GOVERNMENT RESPONSE:

Communications of findings will vary based on the requirements of each individual task order.
QUESTION/COMMENTS:

3. Is a goal under ISDSR to commercialize?

GOVERNMENT RESPONSE:

Based on the requirements of each individual task order a goal could be to commercialize.  The tools developed for ISDSR could, for example, transfer to industry either as individual products licensed to commercial vendors or as networks of capabilities transferred to an industry group.
QUESTION/COMMENTS:

4. I have seen the sole-source intents related to Austin Digital and SAGEM. How do those effects ISDSR as they seem to cross over the sample task orders? These would make it appear the ISDSR procurement is going to be scaled back or cancelled. 

GOVERNMENT RESPONSE:

ISDSR and FOQA data acquisition are separate requirements. These sole-source intents are specific to acquiring data for the Distributed National FOQA Archive sub-element.   ISDSR may use data collected through these two specific sources of data (homogeneous digital data from aircraft recorders).
